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1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$36,200,000.00SERVICIOS PERSONALES $2,841,914.35 $2,841,914.35$6,739,921.20 $40,098,006.85$42,939,921.20

$27,700,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $2,530,417.06 $2,530,417.06$5,154,894.06 $30,324,477.00$32,854,894.06

$2,450,000.00Remuneraciones al personal de carácter transitorio $292,267.10 $292,267.10$473,600.04 $2,631,332.94$2,923,600.04

$5,400,000.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $19,230.19 $19,230.19$1,111,427.10 $6,492,196.91$6,511,427.10

$0.00SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$450,000.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $0.00 $0.00$0.00 $450,000.00$450,000.00

$100,000.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$100,000.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $100,000.00$100,000.00

$7,130,000.00MATERIALES Y SUMINISTRO $953,337.54 $953,337.54$2,316,916.81 $8,493,579.27$9,446,916.81

$830,000.00Materiales de administración, emisión de docuemntos y artículos de oficiales $58,505.70 $58,505.70$15,756.74 $787,251.04$845,756.74

$470,000.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $62,121.93 $62,121.93$247,306.95 $655,185.02$717,306.95

$45,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00-$20,000.00 $25,000.00$25,000.00

$1,235,000.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $252,672.01 $252,672.01$938,790.49 $1,921,118.48$2,173,790.49

$775,000.00Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorios $123,226.62 $123,226.62$149,594.74 $801,368.12$924,594.74

$2,500,000.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $253,453.50 $253,453.50$620,002.05 $2,866,548.55$3,120,002.05

$335,000.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $140,094.34 $140,094.34$278,829.32 $473,734.98$613,829.32

$30,000.00Materiales y suministro para seguridad $17,580.00 $17,580.00-$2,420.00 $10,000.00$27,580.00

$910,000.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $45,683.44 $45,683.44$89,056.52 $953,373.08$999,056.52

$14,830,000.00SERVICIOS GENERALES $1,106,043.71 $1,106,043.71$2,667,112.86 $16,391,069.15$17,497,112.86

$2,240,000.00SERVICIOS BÁSICOS $776,653.01 $776,653.01$2,779,363.17 $4,242,710.16$5,019,363.17

$200,000.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $20,323.20 $20,323.20$103,827.79 $283,504.59$303,827.79

$620,000.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $90,535.98 $90,535.98$40,281.26 $569,745.28$660,281.26

$220,000.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $19,259.97 $19,259.97$56,274.82 $257,014.85$276,274.82

$1,330,000.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $1,944.81 $1,944.81$453,111.86 $1,781,167.05$1,783,111.86

$1,020,000.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $52,200.00 $52,200.00-$11,252.00 $956,548.00$1,008,748.00

$560,000.00Servicios de traslados y viáticos $30,947.69 $30,947.69$13,982.88 $543,035.19$573,982.88

$5,000,000.00SERVICIOS OFICIALES $92,896.00 $92,896.00-$850,031.92 $4,057,072.08$4,149,968.08

$3,640,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $21,283.05 $21,283.05$81,555.00 $3,700,271.95$3,721,555.00

$12,494,893.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTROS SERVICIOS $1,569,017.84 $1,569,017.84$6,238,710.70 $17,164,585.86$18,733,603.70

$0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,294,893.00AYUDAS SOCIALES $1,563,290.63 $1,563,290.63$6,238,710.70 $16,970,313.07$18,533,603.70

$200,000.00PENSIONES Y JUBILACIONES $5,727.21 $5,727.21$0.00 $194,272.79$200,000.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Tranferencias al exterior $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$570,000.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $327,777.95 $327,777.95$916,538.96 $1,158,761.01$1,486,538.96

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $0.00 $0.00$39,895.00 $189,895.00$189,895.00

$150,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00-$108,075.00 $41,925.00$41,925.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $0.00$548,866.01 $548,866.01$548,866.01

$0.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $327,777.95 $327,777.95$327,777.95 $0.00$327,777.95

$220,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$108,075.00 $328,075.00$328,075.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$50,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $50,000.00$50,000.00

$82,055,107.00INVERSIÓN PÚBLICA $3,274,626.14 $3,972,744.74-$18,879,200.53 $59,901,280.33$63,175,906.47

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $3,274,626.14 $3,972,744.74$35,878,789.90 $32,604,163.76$35,878,789.90

$82,055,107.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00-$54,757,990.43 $27,297,116.57$27,297,116.57

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$0.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00Costos por cobertura $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,500,000.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $0.00 $0.00$0.00 $1,500,000.00$1,500,000.00

$154,780,000.00   Total del Gasto $10,072,717.53 $10,770,836.13$0.00 $144,707,282.47$154,780,000.00


